
                                                                                           

  
U C H W A Ł A   NR VI /34/2007

RADY  GMINY  W  GRZEGORZEWIE
z  dnia 20 marca 2007r.

       w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 rok

                               
                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art. 82, art. 165, 
art.173, art. 175, art. 176, art. 182, art. 184, art.188 ust.1i 2, art.195 ust.2 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Nr 169 
poz.1420; zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz.708, Nr 170 poz.1217 i 1218, Nr 187 
poz.1381, Nr 249 poz.1832 ) RADA GMINY W GRZEGORZEWIE  
uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr V/25/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 15 lutego 
2007 r. wprowadza  się  następujące  zmiany:

   1.  W § 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy  kwotę „10.371.137 zł.” zastępuje się 
       kwotą „10.525.416 zł.”
       w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej oraz innych  zadań zleconych  gminie ustawami  kwotę 
„2.028.390 zł.” zastępuje się kwotą  „ 2.046.690 zł.”

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
      kwotę „151.300 zł.” zastępuje się kwotą „157.700 zł.”

    
   2. W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
      dochody budżetu o  kwotę 181.078 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

     Ogółe
m
  zwiększe
nia

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym 
zadania
    zlecone  i  
powierzone
     po 
zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowa

nie  zadań 
własnych

    po 
zmianach 

[ zł. ]
Dz. 010 Rozdz. O1030 - izby rolnicze
    § 0830 - wpływy z usług 466 466

Dz. 020 Rozdz.02001 -  gospodarka leśna
§ 0840 -  wpływy ze sprzedaży wyrobów 2.000 2.000
Dz.  758  Rozdz.  75801  –  część  oświatowa 
subwencji  ogólnej  dla  jednostek  samorządu 
terytorialnego
 § 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa

Dz.758 Rozdz. 75831 - część równoważąca 
subwencji ogólnej dla gmin

134.902

4.060

3.770.880

130.011



§ 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa
Dz.801 Rozdz. 80104 – przedszkola
§ 0830 -  wpływy z usług 8.050 8.050

Dz. 852 Rozdz. 85212 –  świadczenia rodzinne, 
zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne   i  rentowe  z  ubezpieczenia 
społecznego 
§  2010  –  dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu 
państwa 
na  realizacje  zadań  bieżących  z  zakresu 
administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
ustawami 

Dz.852 Rozdz. 85214 - zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i 
rentowe
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań  bieżących 
gmin (związków gmin

25.200

6.400

1.949.500

92.600

1.949.500

92.600

RAZEM 181.078

3. W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejsza się  
   dochody budżetu o kwotę 26.799 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zmniejsze
nia

[ zł. ]

      Plan
po 
zmianach 

[ zł. ]

W tym 
 zadania
zlecone  i  

powierzone
     po 
zmianach

[ zł. ]

W tym 
dofinansowa

nie  zadań 
własnych

    po 
zmianach 

[ zł. ]
Dz.  756   Rozdz.  75621  -  udziały  gmin  w 
podatkach  stanowiących  dochód  budżetu 
państwa 
§ 0010 - podatek dochodowy od osób fizycznych

11.849

 

 913.760

Dz.801 Rozdz. 80104 – przedszkola
§ 0680 - wpływy od rodziców z tytułu odpłatności 
za utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych

8.050 0

Dz. 852 Rozdz. 85213 – składki na 
ubezpieczenia zdrowotne  opłacane za osoby 
pobierające  niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej  oraz niektóre świadczenia rodzinne
§  2010  –  dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu 
państwa 
na  realizacje  zadań  bieżących  z  zakresu 
administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
ustawami 

Dz. 852 Rozdz. 85214 - zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne  i rentowe
§  2010  –  dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu 
państwa 
na  realizacje  zadań  bieżących  z  zakresu 
administracji 
rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie 
ustawami 

600

6.300

5.000

42.800

5.000

42.800

RAZEM 26.799

2



4.  W § 2 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  kwotę „13.142.843 zł.” zastępuje się 
       kwotą „13.297.122 zł.”
       w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej oraz innych  zadań zleconych  gminie ustawami  kwotę 
„2.028.390 zł.” zastępuje się kwotą  „ 2.046.690 zł.”

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
      kwotę „151.300 zł.” zastępuje się kwotą „157.700 zł.”

    

   5. W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
       wydatki budżetu o  kwotę 161.179 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

    Ogółem
 zwiększen
ia

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym 
zadania
    zlecone  i  
powierzone
     po 
zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowa

nie  zadań 
własnych

    po 
zmianach 

[ zł. ]
Dz. 010 Rozdz. O1030 - izby rolnicze
    § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
    § 4120 - składki na Fundusz Pracy
    § 4170 - wynagrodzenia bezosobowe

67
                      

10
389

67
10

389

Dz. 020 Rozdz.02001 -  gospodarka leśna
§ 4300 – zakup usług pozostałych 2.000 2.000
Dz.801 Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe 
 §  3020  -  wydatki  osobowe  niezaliczone  do 
wynagrodzeń
 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 
 § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
 § 4120 - składki na Fundusz Pracy

4.150
54.000
8.845
1.430

147.871
1.643.081

319.745
45.663

Dz.801 Rozdz. 80103 – oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 
 §  3020  -  wydatki  osobowe  niezaliczone  do 
wynagrodzeń
 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 
 § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
 § 4120 - składki na Fundusz Pracy

234
5.589
1.003

142

9.225
116.129
21.336
3.035

Dz.801 Rozdz. 80104 – przedszkola
 §  3020  -  wydatki  osobowe  niezaliczone  do 
wynagrodzeń
 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 
 § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
 § 4120 - składki na Fundusz Pracy

303
8.000
1.377

193

14.419
176.389
35.219
4.947

Dz.801 Rozdz. 80110 – gimnazja
 §  3020  -  wydatki  osobowe  niezaliczone  do 
wynagrodzeń
 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 
 § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
 § 4120 - składki na Fundusz Pracy

2.000
21.060
4.000

500

72.810
698.907
141.215
20.022

Dz.801 Rozdz.  80113 –  dowożenie  uczniów do 
szkół
 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 
 § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
 § 4120 - składki na Fundusz Pracy

1.000
172
25

25.250
4.348

619

Dz.801  Rozdz.  80114  –  zespoły  obsługi 
ekonomiczno - administracyjnej szkół
 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 2.350 101.496

3



 § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
 § 4120 - składki na Fundusz Pracy

425
58

19.612
2.661

Dz. 852 Rozdz. 85212 –  świadczenia rodzinne, 
zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne   i  rentowe  z  ubezpieczenia 
społecznego 
   § 3110 – świadczenia społeczne

25.200 1.883.576 1.883.576

Dz. 852 Rozdz. 85214 - zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne  i rentowe
   § 3110 – świadczenia społeczne

6.400 208.700 49.100 92.600

Dz. 854 Rozdz. 85401- świetlice szkolne
§  3020  -  wydatki  osobowe  niezaliczone  do 
wynagrodzeń
 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 
 § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
 § 4120 - składki na Fundusz Pracy

243
8.622
1.207

185

11.483
161.276
31.150
4.445

RAZEM 161.179

6. W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejsza się  
   wydatki budżetu o kwotę 6.900 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zmniejsze
nia

[ zł. ]

      Plan
po 
zmianach 

[ zł. ]

W tym 
 zadania
zlecone  i  

powierzone
     po 
zmianach

[ zł. ]

W tym 
dofinansowa

nie  zadań 
własnych

    po 
zmianach 

[ zł. ]
Dz. 852 Rozdz. 85213 – składki na 
ubezpieczenia zdrowotne  opłacane za osoby 
pobierające  niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej  oraz niektóre świadczenia rodzinne
§ 4130 – składki na ubezpieczenie zdrowotne

Dz. 852 Rozdz. 85214 - zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne  i rentowe
   § 3110 – świadczenia społeczne 

600

6.300

5.000

202.400

5.000

42.800 92.600

RAZEM 6.900

7. W załączniku  Nr 2  do uchwały budżetowej  dokonuje się przeniesień między paragrafami  i 
wprowadza się   następujące zmiany:   
  
Zmniejszenia 

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zmniejsze
nia

[ zł. ]

      Plan
po 
zmianach 

[ zł. ]

W tym 
 zadania
zlecone  i  

powierzone
     po 
zmianach

[ zł. ]

W tym 
dofinansowa

nie  zadań 
własnych

    po 
zmianach 

[ zł. ]
Dz. 854 Rozdz. 85415 – pomoc materialna dla 
uczniów 

4



   § 3240 – stypendia dla uczniów 1.000 59.000
Dz.921 Rozdz.92120 – ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 
 § 2580 -  dotacja  podmiotowa z  budżetu dla 
jednostek niezaliczonych do sektora finansów 
publicznych

10.000 0

Zwiększenia

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększeni
a

[ zł. ]

      Plan
po 
zmianach 

[ zł. ]

W tym 
 zadania
zlecone  i  

powierzone
     po 
zmianach

[ zł. ]

W tym 
dofinansowa

nie  zadań 
własnych

    po 
zmianach 

[ zł. ]
Dz. 854 Rozdz. 85415 – pomoc materialna dla 
uczniów 
   § 3260 – inne formy pomocy dla uczniów 1.000 1.000
Dz.921 Rozdz.92120 – ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 
§ 2720 -  dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie  lub dofinansowanie  prac 
remontowych  i konserwatorskich  obiektów 
zabytkowych  przekazane  jednostkom 
niezaliczonym do sektora finansów publicznych

10.000 10.000

 8. § 3 uchwały budżetowej  otrzymuje nowe brzmienie:
     ”   Wydatki, o których mowa w § 2 obejmują dotacje celowe w kwocie  436.140 zł.

w tym:
            1. dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych 
                w  wysokości 12.000 zł. na zadania  dla  Gminnej Spółki Wodnej 
                na wykonanie konserwacji rowów,     
            2. dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych na cele 
                publiczne związane z realizacją zadań gminy w wysokości 78.000 zł; 
                a) W zakresie pomocy społecznej:
                    - pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez   
                      zbiórki żywności .   
                b) W zakresie kultury fizycznej:
                   Realizacja celów kultury fizycznej poprzez wychowanie fizyczne,  
                  sport, rekreację ruchową, uczestnictwo we współzawodnictwie    
                  sportowym klubów sportowych:
                  - w zakresie piłki nożnej,
                  - w zakresie gry w szachy,   
                  - w zakresie piłki siatkowej.
         3.  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
              na dofinansowanie własnych zadań bieżących i inwestycyjnych  
              w  wysokości  336.140 zł.,
        4.  na prace remontowe  i konserwatorskie obiektów zabytkowych przekazywane 
             jednostkom niezaliczonym do sektora finansów  publicznych  w  wysokości  10.000 zł. 
             – Na wykonanie projektu  technicznego na remont drewnianego, zabytkowego 
                Kościoła  w Borysławiach Kościelnych.” 

9. Załącznik Nr 4  do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
    z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok „Określający      
    wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych  realizowanych przez gminę w roku 

5



    budżetowym”   po zmianach otrzymuje brzmienie  załącznika Nr 1 do  uchwały VI/34/2007 
    z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 rok.

10. Załączniku Nr 7  do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
    z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok określający:
     „ 1. Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji       
            rządowej odprowadzanych do budżetu państwa.
       2. Dochody i wydatki  związane z realizacją  zadań z zakresu administracji 
             rządowej zleconych gminie ustawami.” 
     po zmianach otrzymuje brzmienie  załącznika Nr 2 do  uchwały VI/34/2007 
     z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 rok

11. § 14 uchwały budżetowej  otrzymuje nowe brzmienie:
       ”Upoważnia się Wójta Gminy do udzielenia upoważnienia kierownikom jednostek   
         organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
         następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty  
          upływa w roku następnym.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.
                                                      
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej  i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy.   
       
                                                                                                                   

                                                                              PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY
                                                                                            /-/ Waldemar Banasiak

6



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr VI /34 / 2007  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia 20 marca   2007 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na 2007 rok  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy są otrzymane 

 zawiadomienia o ostatecznych wielkościach subwencji i dotacji na 2007 r.

Decyzją Nr DKN- 421 -3/07 z dnia 20 lutego 2007 r. Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura 

w Koninie potwierdziła wielkość dotacji  celowej  na 2007 rok w kwocie wcześniej uchwalonej

w budżecie.

Na podstawie otrzymanych informacji przekazanych pismem Ministra Finansów 

Nr  ST3-4820-3/2007  z  dnia  12  lutego  2007  r.  potwierdzającym  ostateczne  wielkości 
subwencji uwzględniono zmiany. Zwiększona została o kwotę 134.902 zł.  część oświatowa 
subwencji ogólnej na 2007 rok i zwiększono o kwotę 4.060 zł. część równoważąca subwencji 
ogólnej na 2007 r. łącznie subwencje zwiększono w stosunku do projektu o kwotę138.962 zł. 
Wielkość planowanych wpływów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 
zmniejszono o kwotę 11.849 zł.  
W całości otrzymane środki po stronie wydatków przeznaczono na  wynagrodzenia w oświacie 
i pochodne od wynagrodzeń.

Na  podstawie  decyzji  Nr  FB.I.-2.3010-607  z  dnia  19  lutego  2007  r.  Wojewody 
Wielkopolskiego  w kwocie  25.200 zł. został  zwiększony plan dotacji  celowej na zadania 
zlecone:  na  świadczenia  rodzinne.  Na  realizację  zadań  własnych   wypłatę  zasiłków 
zwiększono planowane wydatki  o kwotę 6.400 zł. Tym samym pismem zmniejszono  o kwotę 
600 zł  wydatki na zadania zlecone na składkę zdrowotną  oraz zadania zlecone zasiłki stałe 
zmniejszono o kwotę 6.300 zł. 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono dotacje zgodnie ze wskazaniem dysponenta 
środków. 

Po stronie dochodów  planowane wpływy ujęte w rozdziale 80104 – przedszkola § 0680 – 
wpływy od rodziców z  tytułu odpłatności  za  utrzymanie  dzieci  w placówkach opiekuńczo 
wychowawczych zastąpiono  § 0830 – wpływy z usług w kwocie 8.050 zł.

 W związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Izb Rolniczych o kwotę

 466 zł. zwiększono dochody i wydatki z tego tytułu.  

W gospodarce leśnej o kwotę  2.000 zł. zwiększono planowane dochody za sprzedaż drewna 
opałowego z lasu, a po stronie wydatków zaplanowano wydatki z tym związane w tej samej 
kwocie.  

 W  zał.  Nr  2   wydatki  budżetu  w  rozdziale  85415  –  pomoc  materialna  dla  uczniów 
zmniejszono o kwotę 1.000 zł. planowane wydatki na stypendia, a tym samym zaplanowano 
wydatki  na  inne formy pomocy dla uczniów ( zasiłki).

W  rozdziale  92120  –  ochrona  zabytków  i  opieka  nad  zabytkami  zmniejszono  planowane 
wydatki  o kwotę 10.000 zł. ujęte  w  § 2580 -  dotacja  podmiotowa z  budżetu dla  jednostek 
niezaliczonych do sektora finansów publicznych, a zwiększono wydatki  o tę kwotę w § 2720 - 
dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie   lub  dofinansowanie   prac  remontowych   i 

7



konserwatorskich  obiektów zabytkowych  przekazane  jednostkom niezaliczonym do sektora 
finansów publicznych.

Paragrafowi  § 3 uchwały budżetowej nadano nowe brzmienie poprzez doprecyzowanie 
wydatku przeznaczonego na ochronę zabytków, dodając zapis: „Na wykonanie projektu 
 technicznego na remont drewnianego, zabytkowego Kościoła w Borysławiach Kościelnych.” 

W załączniku  nr  4  wydatki  inwestycyjne  i  majątkowe  realizowane przez  gminę  w roku 
budżetowym, dokonano pogrupowania wydatków na własne i dofinansowywane. 

Zmieniono nazwę zadania ujętego w rozdziale 80104  z nazwy „Remont przedszkola” 

na „Modernizacja budynku przedszkola ” oraz w rozdziale 90013 – schroniska dla zwierząt 

z nazwy „Utworzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt”  na Budowę schroniska 

dla bezdomnych zwierząt”. Dokonane zmiany znajdują odzwierciedlenie w załączniku Nr  1 
do  uchwały VI/34/2007  z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy na  2007 rok.
 

W związku z ostatecznymi wielkościami  dotacji na zadania zlecone dokonuje się zmian w 
załączniku  Nr 7 do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
 z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok określającym:
     „ 1. Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji       
            rządowej odprowadzanych do budżetu państwa.
       2. Dochody i wydatki  związane z realizacją  zadań z zakresu administracji 
             rządowej zleconych gminie ustawami.” 
    Zał. Nr 7 otrzymuje brzmienie  załącznika Nr 2 do  uchwały VI/34/2007 
    z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 rok

Nadano nowe brzmienie § 14 uchwały budżetowej dotyczącego upoważnienia dla 
kierowników jednostek  organizacyjnych do zaciągania zobowiązań.

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne co 
zapewni prawidłową realizację budżetu.

             

                                                                                                WÓJT GMINY
                                                                                       /-/  BOŻENA DOMINIAK        

8


	RADY  GMINY  W  GRZEGORZEWIE
	                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 
	o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art. 82, art. 165, art.173, art. 175, art. 176, art. 182, art. 184, art.188 ust.1i 2, art.195 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Nr 169 poz.1420; zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz.708, Nr 170 poz.1217 i 1218, Nr 187 poz.1381, Nr 249 poz.1832 ) RADA GMINY W GRZEGORZEWIE  
	uchwala, co następuje:  
	§ 1. W uchwale budżetowej Nr V/25/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 15 lutego 2007 r. wprowadza  się  następujące  zmiany:

	 8. § 3 uchwały budżetowej  otrzymuje nowe brzmienie:
	     ”   Wydatki, o których mowa w § 2 obejmują dotacje celowe w kwocie  436.140 zł.
	            1. dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych 
	                w  wysokości 12.000 zł. na zadania  dla  Gminnej Spółki Wodnej 
	                na wykonanie konserwacji rowów,     
	            2. dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych na cele 
	                publiczne związane z realizacją zadań gminy w wysokości 78.000 zł; 
	                    - pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez   
	                      zbiórki żywności .   
	                b) W zakresie kultury fizycznej:
	                   Realizacja celów kultury fizycznej poprzez wychowanie fizyczne,  
	                  sport, rekreację ruchową, uczestnictwo we współzawodnictwie    
	                  sportowym klubów sportowych:
	                  - w zakresie piłki nożnej,

	                  - w zakresie gry w szachy,   

